
Povodí Vltavy opravilo koryto Nežárky ve Veselí nad Lužnicí
28.11.2012    Zpravodajství ČTK    str. 0   ecb  zem

    mi       

  Veselí nad Lužnicí (Táborsko) 28. listopadu (ČTK) - Povodí Vltavy odstranilo škody v korytě řeky
Nežárky ve Veselí nad Lužnicí na Táborsku, které tam povodeň napáchala v roce 2010. Oprava 
necelého kilometru dna řeky a celkem 3600 metrů čtverečních plochy stálo téměř šest milionů korun, 
řekla dnes ČTK mluvčí podniku Michaela Pohůnková. Na jihu Čech finišují také další protipovodňové 
stavby, podle plánu by se za ně letos mělo utratit 1,2 miliardy korun.

  Další akcí, kterou stavbaři ukončí, bude mobilní protipovodňová hráz na Jiráskově nábřeží v Českých 
Budějovicích. Opatření za 72 milionů korun má ochránit před pětisetletou vodou z Vltavy více než 
2300 obyvatel a území o rozloze 757.000 metrů čtverečních. Značné škody tam napáchala povodeň v 
roce 2002.

  Ve Strakonicích bude do konce roku ukončeno protipovodňové opatření za 97 milionů korun. 
Ochrání město před stoletou vodou. Účelem stavby bylo rozšíření koryt Otavy a Volyňky, které 
dokázaly převést maximálně padesátiletou vodu.

  Tento měsíc Povodí Vltavy zvýšilo bezpečnost vodního díla Lipno II, které leží pod lipenskou
přehradou nad Vyšším Brodem. Podle investičního technika povodí Martina Poláčka teď bezpečně 
převede desetitisíciletou vodu a vyhovuje požadavkům nových technických norem vodního
hospodářství. Ani při maximální možné hladině, která může při povodni nastat, by voda neměla přelít 
hráz. Stavba stála 16 milionů korun. Součástí stavby bylo zvýšení funkce vnitřního těsnění hráze a 
zabezpečení koryta řeky pod hrází.

  Bezpečněji se mohou cítit také obyvatelé Dráchova na Táborsku, tam Povodí Vltavy tento měsíc 
dokončilo výstavbu protipovodňových opatření na řece Lužnici. Za 21 milionů korun byly 
vybudovány betonové zídky v celkové délce 550 metrů. Zajistí ochranu obce proti padesátileté vodě.

  Jaroslava Mikešová dvd
Cas| 16:38


